
 
 

 

Goethe-Institut e.V. 
Tschechische Republik 

Masarykovo nábřeží 32 

CZ – 110 00 Praha 1  

www.goethe.de/tschechien  

 
 

Výběrové řízení: Praktikant/ka pro FilmED 
při Goethe-Institutu v České republice 
 
Pro mezinárodní projekt FilmED, zaměřený na rozvoj filmového a 
audiovizuálního vzdělávání, hledáme spolehlivého a samostatného praktikanta 
či praktikantku. Nabízíme možnost smysluplné spolupráce s flexibilní pracovní 
dobou a možností práce na dálku. 
 
Goethe-Institut e.V. je celosvětově působící kulturní institut Spolkové republiky 
Německo. Podporujeme mezinárodní kulturní výměnu a stavíme na globální 
soudržnosti. Naše projekty a podpůrné programy vznikají v partnerské a úzké 
spolupráci s institucemi, iniciativami a umělci a umělkyněmi v hostitelských 
zemích. Budujeme mosty mezi kulturou, vzděláváním a vědou a vytváříme prostor 
pro otevřený a důvěryhodný dialog. 
 
Nabízíme: 

• Flexibilní rozsah spolupráce: ideálně 40–80 hodin měsíčně (dle dohody) 
• Finanční odměnu dle standardů Goethe-Institutu 
• Možnost získat zkušenosti v oblasti kulturního managementu a EU 

projektů 
• Práci v inspirativním mezinárodním prostředí 
• Nástup co nejdříve: ideálně od července / srpna 2025 

 
Požadujeme: 

• Znalost češtiny nebo angličtiny (němčina výhodou) 
• Zájem o oblast kultury, vzdělávání nebo audiovize 
• Spolehlivost, samostatnost a ochotu učit se nové věci 
• Možnost pracovat na dálku (remote) 
• Znalost práce s MS Office a Google Workspace 
• Vhodné pro studenty a studentky vysokých škol, případně další zájemce o 

praxi v kulturní sféře. 
 
Svůj životopis a krátký motivační dopis posílejte do 9. července na adresu 
tereza.stastna@goethe.de. 
 
Ochrana osobních údajů: 
Goethe-Institut shromažďuje, zpracovává a využívá osobní údaje uchazeče / 
uchazečky jak za účelem obsazení pracovní pozice, tak v rámci zákonných 
oprávnění a případně na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů, který 
byl Goethe-Institutu udělen. Další podrobnosti naleznete v samostatném 
prohlášení o ochraně osobních údajů, na které tímto výslovně odkazujeme. To 
naleznete zde: https://www.goethe.de/ins/cz/de/dat.html. 
 
 

http://www.goethe.de/tschechien
https://www.goethe.de/ins/cz/cs/kul/the/fil/fed.html?wt_sc=tschechien_filmed
mailto:tereza.stastna@goethe.de
https://www.goethe.de/ins/cz/de/dat.html

